令和２年５月１８日

保護者様

滝野川もみじ小学校

校長 野尻 史子

令和２年度夏季休業日について

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。また臨時休校期間中におい

ては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向け、お子様の自宅における学習にご協力いただいており、

合わせて感謝申し上げます。

さて、先週５月１５日、北区教育委員会からホームページを通じて、北区立小・中学校等の令和２年度

夏季休業日についてお知らせがありました。

現在まで、３月からの臨時休校措置が長期間となり、各学校が年度末・年度初めに計画していた授業が

実施できず、再開後も学習すべき内容を指導する授業時数を十分に確保することが難しい状況です。

そのため、学習不足分をできる限り補うため、以下のとおり夏季休業期間を短縮し「補充のための授業」

を、本校でも実施いたします。お子様の登校について、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、今後、国の緊急事態宣言の動向や都知事の要請等を踏まえ、内容を変更することがあります。

その際は、改めて区のホームページ、学校配信メール・ブログでお知らせします。

 引き続き、ご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．令和２年度の夏季休業日

令和２年 ８月 １日（土）～ ８月 ２３日（日）

２．「補充のための授業」の実施期間

７月：７月２１日（火）、２２日（水）、２７日（月）～３１日（金）

８月：８月２４日（月）～２８日（金）、３１日（月）       【計１３日間】

授業時間や時間割等、詳細については、今後の状況の変化等を踏まえ、後日お知らせいたします。

３．給食の実施について

上記「補充のための授業」の期間中、給食は実施します。

※この件についてのお問い合わせは、下記へお願いします。

北区教育委員会 教育振興部教育指導課指導係 電話：０３-３９０８-９２８７